AD PRIMUM ergo dādum, quod si statim aliquis refe-

rat prelato adhibens debitas circumstantias, & considerans magis expedire, non facit contra p̄ceptum euangelij, quia non dicit hoc ecclesia, sed plorante proficiens, ut dictum est, & id non peccat mortaliter.

Ad n. dicendum, quod est p̄fecti viri peccare mortaliter, si denuntiando plato, vel aliqui persona intenderent aliquid, quod est contra intentionē peccati.

Ad iii. dicendum, quod si aliquis referat prelato culpam proximi intendens vel caurelam in futurum, vel aliquid huiusmodi quod ad emendam proximi videret expedire, non peccat. Si autem hoc si prelato, sive aliqui amico suo ex malitia reterat tunc peccat mortaliter. Quod si ex incauteclali dixerit hoc, ita tamen quod non proveniat inde aliud

G vel infamia, vel uituperium proximo delinquenti, tunc non peccat mortaliter, si et incaute agat.

I N C I P I T Q V O D L I B E T D V O D E C I M V M .

Q V A E S T I O I .

QUAE SIT V M est de rebus quae sunt supra hominem, & de rebus humanis.

¶ Circa primum quæsumus est, de Deo, de angelis, & de celo.

¶ Circa primam quæsumus est de Deo quantum ad suum esse, quantum ad suam potentiam, quantum ad eius predeterminationem.

A R T I C V L U S I .

Vtrum in Deo sit tantum unum esse.

Circa prima quæsumus est, utrum in Deo sit unum esse, & essentiale, ut præter illud sit etiam in Deo esse personale, & ut quod sic, quia aliud est patrē esse, aliud filium esse, & aliud spiritum sanctū esse: sed esse essentiale non est aliud, & aliud ergo &c.

¶ 2 Prat. Proprium formæ est quod est esse: sed in diuinis sunt tres proprietates personales, quæ obtinent uicem formæ, ergo &c.

CONTRA. Aug. dicit. In diuinis tamen unum esse.

RESPON. Dicendum, quod ueritas sedet hēc quod in diuinis solum est distinctio quae est secundum relationes oppositas, relatio autem sicut & qualibet forma hēc est ex coparone ad illud cui inest, unde est filiationis est per coparationem ad subiectum cui inest: relatio autem in diuinis non distinguitur ab eo cui inest, ut in quo est, quia est ipsa res quae resurget, sed distinguuntur solum ex parte eius cui opponitur: & ex hac parte non desideratur esse relationis, sed distinctio & oppositio eius, & ideo est in Deo unum tantum esse, scilicet essentiale.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod esse dupliciter dicitur: Quod inesse idem est quod actus carnis, quoniam autem significat compositionem enuntiationis, & sic significat actum intellectus, quomodo do intelligitur quando dicitur quod aliud est esse patris, & aliud filii, non primo modo.

AD SECUNDUM dicendum, quod sicut & quodlibet forma, paternitas facit esse, & patrem, qui est diuinum esse, & facit tantum unum esse inquit paternitas facit esse.

QUAE S T I O II .
ARTICVLUS II .

Vtrum Deus possit facere contradictione esse simul uera, infinita esse simul actu.

DE INDE quæsumus est de potentia Dei.

Et primo, Vtrum Deus possit facere contradictione simul esse.

¶ Secundo, Vtrum possit facere infinita in actu.

A